
〇 研究概要説明

〇 諸連絡

移
　
動

４　全体会Ⅰ　１３：００～１３：２０

研究主任　近藤　広子

全体会Ⅱ教科別協議会

　　　　　※来賓受付：来賓玄関　市内の先生は直接体育館へお入りください

教務主任　桂　多佳子

14:40 　 15:50 16:05 16:30

受
　
付

全体会
Ⅰ

移
　
動

公開授業
移
　
動

２　場　所　　豊川市立平尾小学校

〒４４２－０８６３　豊川市平尾町上貝津２の５

　TEL（０５３３）８８－４７１１　FAX（０５３３)８７－６１５４

　E-mail　te-hirao@school-toyokawa.ed.jp

３　日　程

12:45 13:00 13:20 13:35 14:20

　初秋の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　さて、本校は、平成３０年度に豊川市教育委員会より３年間の研究委嘱を受け、関係各位の
ご指導とご助言をいただきながら、研究実践に取り組んでまいりました。
　このたび、下記のように研究発表会を開催いたします。ご多用のこととは存じますが、貴職
をはじめ多くの皆様にご参加いただき、ご指導を賜りますようご案内申し上げます。

記

研究主題

「たいわ」で深める授業づくり
～自分の考えを伝え、友だちの考えから学ぶ子の育成～

１　日　時　　令和２年１０月２２日（木）　１３：００～　　（受付１２：４５～）

関　　係　　者　　各　　　　　位

豊 川 市 立 平 尾 小 学 校

校 長 白 井 博 成

          平成３０・令和元・２年度　豊川市教育委員会委嘱　　

研 究 発 表 会 の ご 案 内

令和２年９月吉日

各 教 育 事 務 所 長 様

各市町村教育委員会教育長 様

各 小 中 学 校 長 様



６　教科別協議会　　１４：４０～１５：５０

６年２組 外山　翔大

国　語　科

算　数　科

1 音楽室 豊 川 市 立 御 津 中 学 校 校長

１年２組 三木セイラ
　ココちゃん・ナナちゃんとたし算遠足に出かけよう！
　　　　　　　　　（たしざん２　8/12時間）

　ココちゃん・ナナちゃんとたし算遠足に出かけよう！
　　　　　　　　　（たしざん２　6/12時間）

教　科

５年１組
中尾松太郎
藤田　友香

大林　淳司　先生2 体育館 豊 川 市 立 音 羽 中 学 校 校長

立川　恵理　先生

　お楽しみ会を計画しよう
　　　　　　　　　（あまりのあるわり算　5/7時間）

３年２組 鈴木　隆仁
　お楽しみ会を計画しよう
　　　　　　　　　（あまりのあるわり算　6/7時間）

NO 教　室 助　言　者

算数科

１年１組 松山美由紀

　強く感じたことを伝え合おう
　　　　　　　　　（ごんぎつね　8/14時間）

６年１組 酒井　杏華
　太一の成長を見つけよう
　　　　　　　　　（海のいのち　6/11時間）

　正多角形のなぞを探ろう！
　　　　　　　　　（プログラミング学習　4/6時間）

４組
（特支）

鈴木　祥代 　走れ！わたしのスーパーカー（9/10時間）

３年１組 近藤　広子

　どうぶつってすごい！どうぶつひみつブックをつくろう
　　　　　　　　　（ビーバーの大工事　5/14時間）

４年１組 藤原　　希
　強く感じたことを伝え合おう
　　　　　　　　　（ごんぎつね　9/14時間）

　太一の成長を見つけよう
　　　　　　　　　（海のいのち　4/11時間）

３組
（特支）

前本　悠子
　平尾テレビ局　ただ今撮影中
　　　　　　　　　（くらしの中の和と洋　6/12時間）

４年２組 増田　　愛

教　科 学年・組 授業者 単　元　名

国語科

２年１組 田端加奈子
　どうぶつってすごい！どうぶつひみつブックをつくろう
　　　　　　　　　（ビーバーの大工事　4/14時間）

２年２組 鈴木　菜月

５　公開授業　１３：３５～１４：２０

ナナちゃん ココちゃん 




